
P
o za han dlem i usłu ga mi dla lud -
no ści od po wiedź brzmi: tu ry sty -
ka i re kre acja. Naj więk szy

akwen wod ny w cen tral nej Pol sce
i wa lo ry na tu ral ne spra wia ją, że po -
wiat le gio now ski jest w na tu ral ny spo -
sób atrak cyj ny dla tu ry stów.

Prze mysł tu ry stycz ny to szan sa
na no we miej sca pra cy i roz wój. Po -
wiat od kil ku lat pro wa dzi dzia ła nia,
któ rych ce lem jest pro mo cja tu ry -
stycz na re gio nu, w szcze gól no ści Je -
zio ra Ze grzyń skie go i oko lic wo kół
nie go. Zre ali zo wał sze reg pro jek tów,
na któ re po zy skał unij ne do fi nan so -
wa nie. Dzię ki nim na sze oko li ce by ły
in ten syw nie pro mo wa ne pod czas Eu -
ro 2012, wy da ne zo sta ły ma py, prze -
wod ni ki i ka ta lo gi tu ry stycz ne, roz da -
wa ne na tar gach tu ry stycz nych w Pol -
sce i Eu ro pie (Ber lin, Mo skwa). Na tar -
gach przed sta wi cie le po wia tu roz da ją
też ma te ria ły prze ka za ne przez przed -
się bior ców lo kal nych. Od po nad pię -
ciu lat dzia ła, pro wa dzo ny przez sta ro -
stwo, por tal tu ry stycz ny je zio ro.ze -
grzyn skie.pl, któ ry jest kom pen dium
wie dzy o re gio nie dla tu ry stów. Fan pa -
ge Je zio ra Ze grzyń skie go na por ta lu
spo łecz no ścio wym Fa ce bo ok ma już
po nad pięć ty się cy „lu bią cych” go
użyt kow ni ków z ca łej Pol ski.

„Pro mo cja Pro duk tów Lo kal nych
Po wia tu Le gio now skie go” oraz
„Zwięk sze nie do stęp no ści do in for -
ma cji o atrak cjach tu ry stycz nych re -
gio nu” to ko lej ne pro jek ty wspo ma ga -
ją ce lo kal nych przed się bior ców
z bran ży. W ra mach re ali za cji pro jek -
tu „Zwięk sze nia do stęp no ści do in for -
ma cji (…)” zo sta ły uru cho mio ne Po -
wia to we Cen trum In for ma cji Tu ry -
stycz nej w PIK oraz Punkt In for ma cji
Tu ry stycz nej w Are nie Le gio no wo.
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Obszary chronionego krajobrazu, Natura 2000 i rezerwaty przyrody. Do tego Jezioro Zegrzyńskie. 
Jaki biznes może rozwijać się bez przeszkód w naszym powiecie? 

Krót�ko
Nieporęt. Kró lew ska -Zwy cię -
stwa wy star to wa ła

W czerw cu od by ły się kon sul ta cje
spo łecz ne z miesz kań ca mi, a już 28
lip ca po wiat wpro wa dził na bu do wę
wy ko naw cę mo der ni za cji cią gu ulic
Kró lew ska -Zwy cię stwa w gmi nie 
Nie po ręt.
Prze bu do wa zo sta ła po dzie lo na
na czte ry od cin ki, z któ rych w pierw -
szej ko lej no ści zo sta ną prze bu do wa ne
frag men ty dro gi od ul. Iza be liń skiej
do ul. Be ne dyk ta Pęcz kow skie go
(1734 m), od kład ki na Ka na le Kró lew -
skim do mo stu na Be nia mi nów ce (914
m) i od mo stu na Be nia mi nów ce
do dro gi wo je wódz kiej nr 631 (336 m).
Ro bo ty obej mą prze bu do wę i wzmoc -
nie nie jezd ni, bu do wę od wod nie nia,
bu do wę lub prze bu do wę zjaz dów
do po se sji, umoc nie nie po bo czy kru -
szy wem i no wą or ga ni za cję ru chu.
Pla no wa ny ter min za koń cze nia prac
to li sto pad 2014 r. Koszt in we sty cji,
do fi nan so wa nej ze środ ków sub wen -
cji re zer wy ogól nej bu dże tu pań stwa
i gmi ny Nie po ręt to 2 733 754 zł. 

W sta ro stwie za płać kar tą
11 lip ca le gio now skie sta ro stwo

udo stęp ni ło swo im klien tom moż li -
wość wno sze nia opłat za nie któ re
usłu gi za po mo cą kart płat ni czych.
Ter mi na le płat ni cze po ja wi ły się
w wy dzia le ko mu ni ka cji i wy dzia le
geo de zji i go spo dar ki nie ru cho mo -
ścia mi. Udo god nie nie to znacz nie
skra ca czas ob słu gi. W nie dłu gim
cza sie moż li wość pła ce nia pla sti kiem
bę dzie do stęp na rów nież w po wia to -
wym ośrod ku do ku men ta cji geo de -
zyj nej i kar to gra ficz nej. Oso by, któ re
nie chcą uży wać kart płat ni czych, na -
dal mo gą ko rzy stać z do tych cza so we -
go spo so bu wno sze nia opłat – do ko -
ny wa nia ich w okien ku ban ku. 

Trze ci po wia to wy CIS w kra ju
Po wia to we Cen trum In te gra cji Spo -

łecz nej w Le gio no wie nie ba wem roz -
pocz nie dzia łal ność. 31 lip ca Ra da Po -
wia tu w Le gio no wie zde cy do wa ła
o utwo rze niu za kła du bu dże to we go
pod tą na zwą.
CIS to in sty tu cja, któ ra ma za za da -
nie przy wra cać na ry nek pra cy oso by
dłu go trwa le bez ro bot ne i za gro żo ne
wy klu cze niem spo łecz nym. Le gio -
now ska pla ców ka bę dzie trze cią po -
wia to wą in sty tu cją te go ty pu w Pol -
sce. Po wsta nie dzię ki part ner stwu
Sto wa rzy sze nia Po mo cy Po trze bu ją -
cym „Na dzie ja” z Po wia tem Le gio -
now skim, Po wia to wym Urzę dem Pra -
cy i Ośrod kiem Po mo cy Spo łecz nej
w Le gio no wie, któ re otrzy ma ło grant
na utwo rze nie CIS i je go pro wa dze nie
przez rok. Pro jek tem ob ję tych zo sta -
nie 40 miesz kań ców po wia tu,
w tym 20 męż czyzn i 20 ko biet.

Za in te re so wa ni mo gą uzy skać tu
szcze gó ło we in for ma cje oraz zo sta ną
za opa trze ni w ma te ria ły dru ko wa ne
tj. Ka ta lo gi Pro duk tów Tu ry stycz -
nych, ma py oraz prze wod ni ki ob sza -
ru Je zio ra Ze grzyń skie go. Pro jekt
„Pro duk ty Lo kal ne Po wia tu Le gio -
now skie go” prze wi du je zor ga ni zo wa -
nie Tar gu Fa mi lij ne go oraz stwo rze -
nie pu bli ka cji, w któ rej znaj dą się in -
for ma cje do ty czą ce lo kal nych przed -

się bior ców, wy twa rza ją cych zdro wą
i eko lo gicz ną żyw ność. Nie moż na po -
mi nąć po nad 300 km tras ro we ro -
wych, ozna ko wa nych przez po wiat
i szla ku tu ry stycz ne go „Pol ski Wal -
czą cej”, któ ry zo stał otwar ty w czerw -
cu te go ro ku.

Wła dze po wia tu są otwar te na ini -
cja ty wy, któ re mo gą za owo co wać po -
bu dze niem go spo dar czym re gio nu
i ob ni ża niem licz by bez ro bot nych.

– Je ste śmy go to wi udzie lać wspar cia
w ra mach na szych moż li wo ści i kom -
pe ten cji. Po za dzia ła nia mi ty po wo pro -
mo cyj ny mi dba my też o do brą ko mu -
ni ka cję z War sza wą, z któ rej przy jeż -
dża do nas naj wię cej go ści – po ten cjal -
nych klien tów lo kal nych firm. – mó wi
sta ro sta Jan Gra biec. 

Pomysły na projekty przedsiębiorcy
mogą zgłaszać do starostwa na
jezioro@zegrzynskie.pl. Pi Jo

Pomagamy rozkręcić biznes
Obszary chronionego krajobrazu, Natura 2000 i rezerwaty przyrody. Do tego Jezioro Zegrzyńskie. 
Jaki biznes może rozwijać się bez przeszkód w naszym powiecie? 

Pomagamy rozkręcić biznes

rokrocznie Polska boryka
się z powodziami
i podtopieniami. Powiat
stawia na zapobieganie tym
tragicznym sytuacjom.
Jednym z elementów
profilaktyki jest melioracja.

Podpisanie umowy. Od lewej: członek zarządu
powiatu Janusz Kubicki, wicestarosta Robert

Wróbel i prezes spółki Grażyna Kojro. Fo
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J
uż w 2010 r. sta ro sta le gio now -
ski Jan Gra biec na ma wiał
miesz kań ców te re nów pod ta pia -

nych przez wo dy grun to we do za wią -
zy wa nia spół ek wod nych. To naj sku -
tecz niej szy spo sób, by kon ser wo wać
urzą dze nia me lio ra cyj ne, po zwa la ją -
ce re gu lo wać po ziom wód grun to -
wych. Me lio ra cja, czy li m.in. od pro -
wa dza nie wo dy z te re nów, gdzie wy -
stę pu je jej nad miar, jest jed nym ze
sku tecz niej szych na rzę dzi za po bie -

ga nia po wo dziom i pod to pie niom.
Dzia ła nia ta kie są ko niecz ne dla za -
pew nie nia bez pie czeń stwa na te re -
nach za le wo wych i ob sza rach,
na któ rych wy stę pu ją sta ro rze cza.
Po szcze gól ni wła ści cie le grun tów nie
są w sta nie po do łać te mu za da niu,
choć to ich obo wią zek. Jest to zbyt
kosz tow ne.

18 lip ca zo sta ła pod pi sa na umo -
wa, na mo cy któ rej Po wiat Le gio now -
ski prze ka że Spół ce Wod nej Wie li -

szew 15.000 zł, ja ko do ta cję na po -
kry cie czę ści kosz tów udroż nie nia
i kon ser wa cji ro wu me lio ra cyj ne go,
ob słu gu ją ce go Kru bin i Ka łu szyn.
Miej sco wo ści znaj du ją się na te re nie
gmi ny Wie li szew szcze gól nie na ra -
żo nej na pod to pie nia. Po nie waż
znacz na jej część sta no wi sta ro rze -
cze Na rwi, wy stę pu je tam bar dzo
wy so ki po ziom wód grun to wych.
Me lio ra cja bę dzie sku tecz nym spo -
so bem ich ob ni że nia. MKra

Melioracji czas
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Słowniczek
turystyczny
PLAŻA – pas nadbrzeżny pokryty materiałem
sypkim: piaskiem, żwirem bądź ich mieszaniną,
leżący nad brzegiem zbiorników wodnych. Plaże są
wy ko rzy sty wa ne je dy nie w ce lach re kre acyj no -wy -
po czyn ko wych, gdyż ze względu na nieurodzajność
i niestabilność oraz możliwość zalania,
inna działalność gospodarcza jest niemożliwa.
Pla ża dzie li się na trzy czę ści, pa trząc ko lej no
od zbior ni ka:
• stre fa zmy wa nia − miej sce, gdzie w nor mal nych

wa run kach do cho dzi do cy klicz ne go za le wa nia
przez fa le,

• wał brze go wy − po dłuż ny wał po mię dzy stre fą
zmy wa nia a ta ra sem bu rzo wym,

• ta ras bu rzo wy − za sad ni cza część pla ży za le wa -
na pod czas sztor mów.

Pla ża po wsta je na sku tek aku mu la cji pia sku i żwi ru
na na brze żu oraz rza dziej na sku tek ero zji kli fów.
Pla że po wsta ją rów nież w spo sób an tro po ge nicz ny
po przez na wie zie nie pia sku na na brze że.
W kra jach Unii Eu ro pej skiej przy ro da plaż pod le ga
ochro nie na mo cy Dy rek ty wy Sie dli sko wej, gdyż
wy twa rza ją się na nich sie dli ska przy rod ni cze wy -
ma ga ją ce ochro ny w sie ci Na tu ra 2000 – ki dzi -
na na brze gu mo rza oraz ini cjal ne sta dia nad mor -
skich wydm bia łych w gór nej czę ści pla ży i jej po -
gra ni czu ze stre fą wydm. Ki dzi na mi mo bra ku gle -
by jest sto sun ko wo ży znym sie dli skiem, zwłasz cza
za sob nym w azot, ze wzglę du na roz kła da ją ce się
szcząt ki or ga ni zmów (drew no, glo ny, tzw. tra wa
mor ska) na no szo nych przez fa le i wiatr. Z punk tu
wi dze nia tu ry sty ki ki dzi na jest trak to wa na jak sku -
pi sko śmie ci, przez co na użyt ko wa nych re kre acyj -
nie pla żach nie jest chro nio na, lecz usu wa na. Spe -
cjal nej ochro nie pod le ga je dy nie w re zer wa tach. 

KĄPIELISKO – oznakowany fragment wód
powierzchniowych, wykorzystywany przez dużą
liczbę osób kąpiących się. Najczęściej znajduje się
na brzegu jeziora, morza lub rzeki. Na strzeżonych
kąpieliskach o bezpieczeństwo osób kąpiących się
dbają ratownicy. 
W Pol sce corocznie rady gmin określają, w drodze
uchwały wykaz kąpielisk na terenie gminy lub
na polskich obszarach morskich przyległych
do danej gminy. 
W Polsce ustalono, że kąpieliskiem nie jest: basen
pływacki, basen uzdrowiskowy, zamknięty zbiornik
wodny podlegający oczyszczaniu lub
wykorzystywaniu w celach terapeutycznych,
sztuczny, zamknięty zbiornik wodny, oddzielony
od wód powierzchniowych i wód podziemnych.
W 1975 r. Rada UE określiła wymogi jakościowe dla
wody w kąpieliskach, gdzie zostały ustalone
parametry wytyczne oraz obowiązkowe Dyrektywy
76/160/EE. W 2011 r. Komisja Europejska
ustanowiła symbole informujące o klasyfikacji wody
w kąpielisku, a także symbole informujące
o zakazie kąpieli lub zaleceniu niekąpania się.
W Polsce ustalono, że w czasie dyżuru ratownicy
mają obowiązek wywieszania na maszcie
odpowiednich flag informacyjnych. Wywieszona
biała flaga oznacza dozwoloną kąpiel a czerwona
flaga oznacza zakaz kąpieli. Flagę czerwoną
wywiesza się w przypadku, gdy co najmniej:
• tem pe ra tu ra wo dy wy no si po ni żej 14°C;
• wi docz ność jest ogra ni czo na do 50 m;
• szyb kość wia tru prze kra cza 5 stop ni w ska li 

Be au for ta;
• wy stę pu je fa la po wy żej 70 cm, z po ja wia ją cy mi

się pie ni sty mi bia ły mi grzy wa mi;
• wy stę pu ją sil ne prą dy wstecz ne;
• trwa ak cja ra tow ni cza;
• pręd kość nur tu wo dy prze kra cza 1 m/s;
• wy stę pu je che micz ne lub bio lo gicz ne ska że nie

wo dy;
• wy stę pu ją wy ła do wa nia at mos fe rycz ne.
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Dzieci mówią...
Co to jest plaża? Co to jest kąpielisko? – te pytania zadaliśmy przedszkolakom z Niepublicznego
Przedszkola „Akademia Zucha”, ul. Husarska 19 w Legionowie; wychowawczynie: pani Emilia Matejewska,
Renata Radzymińska.

Zuzia Biernat 

Co to jest plaża?
– plaża to jest morze i będę tam jechała
busem polskim na wakacje. Na takiej
plaży można robić zamki z piasku,
można pływać i robić różne zawody.

Co to jest kąpielisko?
– tam się dużo kąpie. Do kąpania
trzeba mieć specjalny kostium i koło
ratunkowe. Jak się będzie topiło to
trzeba założyć takie kółko, bo się
można utopić. Mama mi opowiadała, 
że na kąpielisku były takie mocne
wiry, że niektóre statki wciągały.

Oliwier Pykało

Co to jest plaża?
– na plaży można się opalać. Ja lubię się
opalać. Zimą nie można się opalać tylko latem.

Co to jest kąpielisko?
– na kąpielisku można urządzić imprezę.
Słucha się tam różnej muzyki. Ja lubię Lukę.
Nie byłem nigdy na takiej imprezie
na kąpielisku

Marek Szostak

Co to jest plaża?
– plaża to jest takie coś, gdzie można
pojechać i nurkować. Do nurkowania
potrzebuję maski, można ją kupić
w sklepie podwodnym. By ją kupić to
muszę pojechać z rodzicami

Co to jest kąpielisko?
– na kąpieliskach oprócz wirów są
specjalne zawijasy, które mogą nas
wciągnąć. Najlepsze kąpielisko to
strzeżone miejsce na basenie.
Na strzeżonym kąpielisku powinni być
ratownicy i ja też chciałbym takim być.

Mateusz raszkowski

Co to jest plaża?
– na plaży się je lody, nurkuje, opala się
i jada śniadanie. Na plaży można też się
kąpać. Ja byłem na plaży na wodzie.

Co to jest kąpielisko?
– jak wchodzi się do głębokiej wody to się
można utopić. W takiej głębokiej wodzie
bardzo często są wiry, one mogą nas
wciągnąć. Jak taki wir wciągnie to musimy
zawołać ratowników. 

Kacper Piechociński 

Co to jest plaża?
– pla ża to jest miej sce do ką pa nia i opa la -
nia, ro bie nia nur ków i je dze nia lo dów.

Maciek Grądzki

Co to jest kąpielisko?
– ja kiedyś widziałem kąpielisko i mnie nie
wciągał wir, bo byłem za daleko, ale go
widziałem. Na takie kąpielisko chce jechać
nad morze. Na wczasach z rodzicami byłem
teraz w Chorwacji i się kąpałem.

Marcel Ziółkowski

Co to jest plaża?
– ja byłem kiedyś na plaży nad Soliną
nad morzem i tam pływałem. Kąpałem
się na brzegu, bo tam jest głęboko.
Jezioro Solińskie to jest zatopiona dolina.
Powstało ono jak padały silne deszcze.
Tam jest brudna woda.

Co to jest kąpielisko?
– ja byłem kiedyś na takim basenie
na kąpielisku, że mi wystawała tylko
głowa. Ja zwykle kąpie się z rodzicami. 

Z dziećmi rozmawiał 
Marcin Dembowski
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Rondo jeszcze w sierpniu
cztery tygodnie od formalnego wejścia na budowę wykonawcy gołym okiem widać postępy prac. Mijający skrzyżowanie powiatowej ulicy
Partyzantów z gminną Kisielewskiego w gminie Jabłonna mogą zobaczyć już połowę budowanego tam ronda.

Przy po mnij my, że te go rocz na mo -
der ni za cja to do koń cze nie prac
roz po czę tych w ubie głym ro ku.

Wów czas po wstał no wy most na Ka -
na le Bród now skim, a prze bu do wa ob -
ję ła od ci nek Ko ściel nej od nie czyn ne -
go prze jaz du ko le jo we go do ul. Pod -
gór nej. W tym ro ku no we ob li cze zy -
ska po zo sta ła część dro gi, czy li frag -
ment od skrzy żo wa nia z ul. Mo dliń -
ską (DW 631) w Wie li sze wie do ul.
Pod gór nej, od ci nek od to rów do skrzy -
żo wa nia z ul. No wo dwor ską (DW 632)
i w koń cu część uli cy od mo stu w Łaj -

skach aż do gra ni cy gmi ny Wie li szew
z Le gio no wem. 

Efek tem prac, któ re zgod nie z har -
mo no gra mem po trwa ją jesz cze nie -
speł na mie siąc, bę dzie od no wio na po -
wia to wa dro ga. Ro bo ty w tym ro ku ob -
ję ły po nad dwa i pół ki lo me tra uli cy.
Co waż ne, dzię ki nim po pra wi się bez -
pie czeń stwo w bez po śred nim są siedz -
twie pla có wek oświa to wych. Zgod nie
z usta le nia mi z kon sul ta cji spo łecz -
nych z miesz kań ca mi, któ re od by ły
się 23 kwiet nia, za rów no przy ze spo le
szkół w Łaj skach, jak i przy gim na -

zjum w Wie li sze wie, zbu do wa na zo -
sta nie pul sa cyj na sy gna li za cja świetl -
na przy przej ściu dla pie szych.

Prze bu do wa ul. Ko ściel nej to koszt
bli sko 3,6 mln zło tych, z cze go po ło wę
środ ków po kry je do ta cja z Na ro do we -
go Fun du szu Prze bu do wy Dróg Lo kal -
nych, a 800 ty się cy zło tych po cho dzi
z po mo cy fi nan so wej, udzie lo nej po -
wia to wi przez gmi nę Wie li szew.

JO aN Na KaJ Da NO wicZ

Kościelna na finiszu

Ro bert Wró bel 
wi ce sta ro sta le gio now ski

1 sierp nia do ko na li śmy czę ścio we go od -
bio ru ro bót bu dow la nych, wy ko na nych
przez fir mę Skan ska na ul. Ko ściel -
nej.87% war to ści ro bót zo sta ło już wy ko -
na nych, a to ozna cza, że ści śle trzy ma -
my się har mo no gra mu iprzedroz po czę -
ciem ro ku szkol ne go miesz kań cy po ja -
dą zu peł nie no wą Ko ściel ną.

Przebudowa ul. Kościelnej, przebiegającej przez Łajski i Wieliszew, wkroczyła w końcową fazę.
Wszystko wskazuje na to, że termin zakończenia robót, wyznaczony w ostatnich dniach sierpnia,
zostanie bez problemu dotrzymany.
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przede wszyst kim ze wzglę du na bez -
pie czeń stwo dzie ci, któ re ma ją od 1
wrze śnia roz po cząć na ukę w bu do wa -
nej obok skrzy żo wa nia szko le pod sta -
wo wej. To dla mnie mi łe za sko cze nie,
że bez pro ble mu mo gę do wie dzieć się
o szcze gó łach prac od obec nych
na miej scu kie row ni ka bu do wy i in -
spek to ra nad zo ru za trud nio ne go
przez po wiat – do da je. 

Ze wzglę du na bli skość pla ców ki
oświa to wej in we sty cja po wia tu jest
ob ję ta szcze gól ną tro ską za rzą du po -
wia tu. Po za in spek to rem nad zo ru bu -
do wę re gu lar nie od wie dza ją szef wy -
dzia łu in we sty cji i nad zo ru ją cy ten
pion wi ce sta ro sta Ro bert Wró bel.
– Ta in we sty cja to część, pro wa dzo ne -
go przez nas od kil ku lat, pro gra mu
po pra wy bez pie czeń stwa na po wia to -
wych dro gach w bez po śred nim są -
siedz twie szkół i in nych pla có wek
oświa to wych. – wy ja śnia wi ce sta ro -
sta Wró bel.

W ostat nim ty go dniu lip ca wy ko -
naw ca przy stą pił do bu do wy dru giej
po ło wy ron da. Na od cin ku ok. 200
me trów obo wią zu je ruch wa ha dło wy,
któ ry zo sta nie utrzy ma ny pra wie
do koń ca prac. In we sty cja, zgod nie
z pla nem, bę dzie go to wa przed roz po -
czę ciem ro ku szkol ne go. 

JK

P
rze bu do wa skrzy żo wa nia
na gra ni cy Cho to mo wa i Ja błon -
ny, w wy ni ku cze go po wsta je

skrzy żo wa nie o ru chu okręż nym,
prze bie ga zgod nie z pla nem. Peł ną
pa rą idzie rów nież bu do wa ścież ki
pie szo -ro we ro wej, któ ra po łą czy to
skrzy żo wa nie z cmen ta rzem w Ja -
błon nie. Dzię ki te mu bez piecz na dro -
ga dla pie szych i ro we rów bę dzie do -
stęp na już na ca łej dłu go ści dro gi
od ul. Mo dliń skiej w Ja błon nie aż
do gra ni cy z gmi ną Wie li szew.

In we stor, czy li Po wiat Le gio now -
ski, wy zna czył wy ko naw cy bar dzo
am bit ny ter min za koń cze nia ro bót.
Fir ma Skan ska S. A., któ ra wy gra ła
prze targ na prze bu do wę skrzy żo wa -
nia i bu do wę chod ni ka, ma na to sie -
dem ty go dni, li czo nych od 2 lip ca. Za -
awan so wa nie ro bót wska zu je, że z do -
trzy ma niem zo bo wią za nia nie po win -
no być pro ble mu.

– Spraw ność, z ja ką wy ko naw ca
bu du je ron do i chod nik, bar dzo cie -
szy mnie i mo ich są sia dów – mó wi
Ma riusz Grzy bek, miesz ka niec Cho -
to mo wa i rad ny gmi ny Ja błon na, któ -
ry re gu lar nie od wie dza plac bu do wy,
fo to gra fu je i za ob ser wo wa ny mi zmia -
na mi dzie li się z miesz kań ca mi gmi -
ny za po śred nic twem Fa ce bo ok’a.
– To dla nas waż na in we sty cja,

Inwestycja jest częścią powiatowego programu poprawy bezpieczeństwa „Bezpieczna droga do szkoły”. Na zdjęciu od lewej: inspektor
nadzoru Zbigniew Skirzyński, wicestarosta Robert Wróbel i kierownik robót Krzysztof Świerczyński. 

Prace na Kościelnej są już bardzo zaawansowane. Wykonawca zakończył już roboty 
o wartości 87% całego kontraktu.

Z oka zji Świę ta Po li cji wi zy tę
w Le gio no wie zło żył Ko men -
dant Sto łecz ny Po li cji nad insp.

Da riusz Dzia ło. W uro czy sto ściach
wzię li udział rów nież przed sta wi cie -
le sa mo rzą dów lo kal nych, wśród
nich sta ro sta Jan Gra biec.

Świę to Po li cji rok rocz nie jest oka -
zją, aby wy róż nić szcze gól nie za an ga -
żo wa nych w swo ją pra cę, a za ra zem

sku tecz nych funk cjo na riu szy. Nad isp.
Da riusz Dzia ło w swo im prze mó wie -
niu za zna czył, że ktoś, kto do świad -
czył pra cy stró ża pra wa, wie, z jak
cięż kim tru dem ona się wią że. W tym
ro ku na gro dy pie nięż ne otrzy ma -
ło 113 po wia to wych po li cjan tów, na to -
miast awan se na wyż sze stop nie ode -
bra ło 74 funk cjo na riu szy.

MK

W poniedziałek 14 lipca policjanci służący na terenie
powiatu legionowskiego obchodzili swoje coroczne
święto. Uroczystości odbyły się przed budynkiem
Komendy Powiatowej Policji w Legionowie.

Święto powiatowej Policji
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P
od czas warsz ta tów uczest ni cy
prze nie śli się do dzie więt na -
sto wiecz nej wiej skiej cha ty:

po zna li ma zo wiec kie zwy cza je i ob -
rzę dy oraz prze są dy, któ re spi sał
zna ko mi ty et no graf. Do wie dzie li się
tak że, w ja ki spo sób pra co wał oraz
dla cze go je go do ko na nia są wy jąt -
ko we i waż ne dla współ cze snych.
Do ko lej nych za dań pro wa dzi ły ich

wier szo wa ne wska zów ki. Chłop com
szcze gól nie przy pa dło do gu stu wy -
ko ny wa nie lu do wych za ba wek,
dziew czę ta zaś chęt nie plo tły wian -
ki. Przy dźwię kach ma zu rów i obe -
rków uczest ni cy z nie zwy kłym za -
an ga żo wa niem i do kład no ścią za -
pro jek to wa li re gio nal ne stro je,
w któ rych póź niej ro bi li so bie pa -
miąt ko we zdję cia. Ostat nie z za dań

tak bar dzo wcią gnę ło uczest ni ków,
że nie za uwa ży li przyj ścia ro dzi -
ców.

Na za koń cze nie wszyst kie dzie ci
otrzy ma ły pa miąt ko we dy plo my
i książ ki. Or ga ni za to rzy już za sta na -
wia ją się, jak wy ko rzy stać ogrom ną
spu ści znę Kol ber ga w ko lej nych
warsz ta tach.

Ka rO li Na BłaSZ cZaK
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Kroniki Szlaku „Polski Walczącej”

16 lipca 2014 r. wspólnie z Powiatową Instytucją Kultury w Legionowie (PIK)
członkowie stowarzyszenia „W centrum” zorganizowali i poprowadzili warsztaty
dla dzieci pod hasłem „Sięgnij po Oskara” w ramach ogólnopolskich obchodów
Roku Oskara Kolberga. Zajęcia rozpoczęły się w siedzibie PIK-u, druga część
odbyła się w gościnnych progach Muzeum Historycznego w Legionowie.

Konkurs „Kronika Rajdu Polski Walczącej” rozstrzygnięty. Wyłonienie zwycięzców było zadaniem niezwykle
trudnym, ponieważ każdy z uczestników, podążając Szlakiem „Polski Walczącej”, przeżywał podobne emocje
związane z zarazem trudną i chwalebną historią walki o niepodległość.

Sięgnij po Oskara
Grób por. Stefana Krasińskiego na Cmentarzu Parafialnym w Chotomowie.

O
gło szo ny z oka zji otwar cia Tu ry -
stycz ne go Szla ku Pa trio tycz ne -
go „Pol ski Wal czą cej” kon kurs

Po wia tu Le gio now skie go zo stał roz -
strzy gnię ty. Ju ry oce nia ło wa lo ry ar -
ty stycz ne i emo cjo nal ne opi sów od -
wie dzo nych punk tów Szla ku oraz wa -
lo ry do ku men tal ne wy ko na nych
przez au to rów Kro nik zdjęć. Istot ny
wpływ na punk ta cję miał rów nież po -
ko na ny przez po szcze gól nych uczest -
ni ków dy stans.

W ka te go rii „rajd pie szy” na gro dę
głów ną war to ści 500 zł wy grał Ma rek
Pa cio rek, któ ry je den z frag men tów
tra sy opi sał: „W dro dze do punk tu 6
czar ne go szla ku trosz kę po błą dzi łem
do kła da jąc w ten spo sób oko ło 2 km,
co za ję ło mi do dat ko we pół go dzi ny.
Po do tar ciu po usta wia łem prze wró co -
ne od wia tru zni cze, za pa li łem lamp -
kę. Obe lisk upa mięt nia wszyst kie
ofia ry po mor do wa ne w La sach Cho to -
mow skich.” Wy róż nie nia o war to ści

każ de po 200 zł otrzy ma li: Be ata Du -
dek, Da niel Kat kow ski i Mi chał Mach -
nac ki.

W ka te go rii „rajd ro we ro wy” ju ry
po sta no wi ło przy znać dwie rów no -
rzęd ne głów ne na gro dy o war to -
ści 500 zł każ da. Otrzy mali je Jo an na
Stan kow ska i Mi chał Na um czyk. Po -
ko nu jąc szlak czar ny Jo an na Stan -
kow ska od wie dzi ła cho to mow ski
cmen tarz, któ ry opi sa ła: „Na pły tach
moż na zo ba czyć kwia ty i zni cze,
a na po mni kach wstę gi i ta blicz ki
w na szych bar wach na ro do -
wych. I wszyst ko to pięk ne bar dzo,
tyl ko… smu tek ogro my i łzy ci sną się
do oczu, gdy na ta blicz kach wiek mło -
dy po le głych. Nie za znaw szy lat mło -
do ści mu sie li tak szyb ko do ro snąć
i umrzeć na po lu chwa ły. Smut ne to
bar dzo.” Mi chał Na um czyk po je chał
szla kiem miej skim nie bie skim, ale
rów nież zwie dził du ży frag ment po -
wia to we go szla ku czar ne go. W jed -

nym z punk tów za no to wał: „Bu dy nek,
w któ rym mie ści ła się kuch nia ży -
dow ska w Get cie, jest bu dow lą, któ rej
sta rość kon tra stu je z wra że niem do -
bre go sta nu kon struk cyj ne go. Czer -
nie ją ce drew no nie jest zbu twia łe, ale
też do sko na le przy wo łu je mrok cza -
su, kie dy to bu dy nek naj bar dziej tęt -
nił ży ciem – jak kol wiek okrop nym.
Obec nie za miesz ka ły przez wnu ki
i pra wnu ki za sie dlo nych po woj nie.
Wła ści ciel ka na proś bę o po moc w do -
ku men ta cji wpu ści ła mnie i po ka za ła
ła ty po wy rwach od ostrza łu.”

Zwy cięz com i wy róż nio nym ser -
decz nie gra tu lu je my. Wszy scy uczest -
ni cy mo gą czuć się wy gra ny mi, po -
nie waż w każ dym z nich Szlak „Pol -
ski Wal czą cej” po zo sta wił emo cjo nu -
ją ce wspo mnie nia wzbo ga co ne o cen -
ną i cie ka wą wie dzę. Za pra sza my
na ko lej ne edy cje kon kur su Kro ni ka
Raj du Pol ski Wal czą cej. 

MariuSZ KraSZewSKi

Uczest ni cy warsz ta tów „Się gnij po Oska ra”.



P ę tla au to bu so wa w Bia ło brze -
gach w Gmi nie Nie po ręt to
część dro gi po wia to wej bie gną -

cej do Be nia mi no wa. Choć jest to
ma łe ko mu ni ka cyj ne cen trum miej -
sco wo ści, to znacz nie od bie ga sta -
nem od za dba ne go osie dla. Za rów no
znisz czo na na wierzch nia as fal to wa,
jak i za sto iska wo dy po ulew nych
opa dach nie po pra wia ją kom for tu
ko rzy sta nia z au to bu so we go przy -
stan ku. 

Stan nie wiel kie go pla cu i ota cza -
ją cej go pę tli ZTM od dłuż sze go cza -
su wy ma gał re mon to wej in ter wen -
cji. Miesz kań cy Bia ło brze gów i Ry ni
in ter we nio wa li w tej spra wie u rad -
nej po wia to wej Bo gu sła wy To ma sik,
dla te go zgło si ła spra wę bia ło brze -
skiej pę tli pod czas ostat niej po wia to -
wej ko mi sji roz wo ju. Po dob ne sta ra -
nia w nie po ręc kim ra tu szu po dej mo -
wa li rad ni gmin ni An drzej Woj cie -
chow ski i Ro man Ma dej. Efek tem

tych za bie gów by ła wi zja w te re nie
w któ rej uczest ni czy li wójt i wi ce sta -
ro sta, któ rzy zo bo wią za li się pod jąć
nie zwłocz ne, wspól ne dzia ła nia. 

– Ma jąc na uwa dze przede
wszyst kim bez pie czeń stwo miesz -
kań ców ko rzy sta ją cych z przy stan -
ku, w naj bliż szych mie sią cach,
po kon sul ta cjach tech nicz nych
z gmi ną, przy stą pi my do prac re -
mon to wych na pę tli – za pew nia wi -
ce sta ro sta Ro bert Wró bel. Kra
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Rozpoczynamy drugą edycję wakacyjnego powiatowego
konkursu fotograficznego. Pokażmy, jak kochamy Powiat
Legionowski!

Legionowski znów w podróży

Fo
t. 

M
. d

ur
ka

-B
oja

ru
n

Fo
t. 

Pa
we

ł K
oz

ar
ze

ws
ki

Wraz z wa ka cja mi roz po czął się
se zon urlo po wy. To czas kie dy
wy ru sza my na week end lub

dłuż szy urlop po za gra ni ce po wia tu le -
gio now skie go. Wie lu miesz kań ców
i sym pa ty ków na sze go re gio nu po sia -
da już ga dże ty z na szym no wym lo go.
Za chę ca my więc wszyst kich do udzia -
łu w na szym ple bi scy cie: Le gio now ski
w po dró ży. Wy jeż dża jąc na wa ka cje
za bierz cie ko niecz nie ze so bą na sze
ga dże ty i zrób cie so bie z ni mi zdję cie,
a po tem prze ślij cie je do nas na kon -
kurs@po wiat -le gio now ski.pl z do pi -

skiem Le gio now ski w po dró ży. Po wa -
ka cjach, za po mo cą apli ka cji na por ta -
lu fa ce bo ok. com prze pro wa dzi my gło -
so wa nie i na gro dzi my naj bar dziej kre -
atyw ne zdję cia na szych mi ło śni ków. 

Je śli chcie li by ście wziąć udział
w ak cji Le gio now ski w po dró ży, a nie
ma cie na szej ko szul ki, ani żad ne go
in ne go ga dże tu z lo go I♥Po wiat Le -
gio now ski, za dzwoń cie pod nr
22 7640 504 lub na pisz cie ma ila
na kon kurs@po wiat -le gio now ski.pl,
a my po sta ra my się coś dla Was zna -
leźć  Mar ta ŻMi Jew SKa

Pętla w Białobrzegach do przebudowy

P
rzez ca ły
li piec PIK
or ga ni zo -

wał „Let nią stre -
fę gier” – przy -
tul ny ką cik na
ty łach bu dyn ku
przy ul. So wiń -

skie go, w któ rym moż na by ło wy po ży -
czyć i za grać w gry plan szo we. PIK
na szczę ście nie or ga ni zo wał qu izów,
w któ rych na le ża ło wy dać od głos do -
mo we go zwie rzę cia, za to mo gli śmy
zna leźć sza chy, war ca by, kół ko i krzy -
żyk a tak że gry bar dziej no wo cze sne. 

Słoń ce, pla ża, le żak i do bra
książ ka

W sierp niu PIK bę dzie „za ra żał”
książ ka mi od po czy wa ją cych nad Za -
le wem Ze grzyń skim. Czy mo że być
coś przy jem niej sze go niż pięk na pla -
ża, le żak i do bra książ ka? Sprawdź
(w ram ce), na któ rej pla ży bę dzie
moż na w da nym ty go dniu wy po ży -
czyć książ kę. Nie prze pa dasz za pia -
skiem? Nie martw się! Już 23 sierp nia
w par ku pod le gio now skim ra tu szem
od bę dzie się ak cja „Czy ta nie w ple ne -
rze”. Przyjdź ko niecz nie i za nurz się
w lek tu rze ulu bio nej książ ki na ław ce
lub po ży czo nym le ża ku, przy dźwię -
kach mu zy ki. Do dat ko wo, dla uczest -

Wakacyjnej nudzie mówimy DOŚĆ!
Jeśli ty lub twoje pociechy czujecie się znudzeni wakacjami niczym inż. Mamoń z Sidorowskim w dialogu o kondycji
polskiego kina w filmie „rejs”, najwyższa pora to zmienić! w Powiatowej instytucji Kultury w legionowie (ul. gen.
Józefa Sowińskiego 15) nie doświadczysz nudy. 

ni ków są prze wi dzia ne upo min ki -nie -
spo dzian ki.

Co łą czy „Rejs”, Je zio ro Ze -
grzyń skie i PIK?

To wła śnie nad Za le wem krę co no
zdję cia do kul to we go fil mu Mar ka Pi -
wow skie go, a tej i wie lu in nych cie ka -
wo stek do wiesz się wła śnie w Po wia -
to wej In sty tu cji Kul tu ry w Le gio no -
wie, w któ rej otwo rzo no Po wia to we
Cen trum In for ma cji Tu ry stycz nej.

„La sy, la sy, po la, pa stwi ska,
ko szą trak to rem” 

Jak bar dzo zmie nił się kra jo braz Je -
zio ra Ze grzyń skie go od cza sów,
w któ rych ty mi sło wa mi opi sy wał go
inż. Ma moń? Gdzie zjeść do bry
obiad? Gdzie zna leźć sta tek, któ ry za -
bie rze nas w rejs po Je zio rze Ze grzyń -
skim? Któ rą z po nad 300 km tras wy -
brać na wy ciecz kę ro we ro wą? Po po -
ran nym re lak sie z książ ką na pla ży,
w PIK -u otrzy masz nie zbęd ne in for -
ma cje o tym, gdzie i jak spę dzić po po -
łu dnie, wie czór a mo że kil ka ko lej -
nych dni… Do dat ko wo mo żesz otrzy -
mać ma py, prze wod ni ki i in ne ma te -
ria ły tu ry stycz ne na sze go pięk ne go
re gio nu. Ser decz nie za pra szam!

Ma tyl Da Dur Ka -BO Ja ruN

„NU da. NIC SIę NIe dZIe Je, PRO SZę Pa Na. W OGó Le BRaK aK CJI JeSt”

KSIĄŻKA NA PLAŻY
4-8 sierpnia 2014 r.,   godz. 11.00 – 17.00 Plaża 600-lecia w Wieliszewie

11-14 sierpnia 2014 r., godz. 11.00 – 17.00 Dzika plaża w Nieporęcie
18-22 sierpnia 2014 r., godz. 11.00 – 17.00 Plaża miejska w Serocku

Wójt Maciej Mazur, radni gminni i wicestarosta Robert Wróbel podczas omawiania zakresu remontu.
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P
o wsta nie War szaw skie ob ję ło
swo im za się giem nie tyl ko sto -
li cę. Wal ki to czy ły się rów nież

w Le gio no wie oraz na te re nie dzi -
siej sze go po wia tu le gio now skie go.
Po stro nie pol skiej wzię ło w nich
udział oko ło ty sią ca żoł nie rzy pod -
zie mia.

Pre lu dium ofi cjal nych uro czy sto -
ści, 31 lip ca, by ło za pa le nie zni czy
w miej scach pa mię ci na ro do wej. Ak -
cję zor ga ni zo wa li kom ba tan ci
przy wspar ciu wszyst kich sa mo rzą -
dów po wia tu. Dzię ki niej 1 sierp nia,
gdy o go dzi nie 9 roz po czę ły się spo -
tka nia miesz kań ców przy miej scach
pa mię ci na ro do wej, pa li ły się już
na nich „pło my ki pa mię ci”.

Głów nym punk tem uro czy sto ści by -
ło tra dy cyj ne zło że nie wień ców i wią -
za nek pod Po mni kiem Pol ski Wal czą -
cej na Ron dzie Ar mii Kra jo wej w Le -
gio no wie. Pa mięć Po wstań ców War -
szaw skich uczci li sta ro sta Jan Gra -
biec, pre zy dent Ro man Smo go rzew ski
oraz wło da rze lo kal nych sa mo rzą dów,

a tak że przed sta wi cie le po wia to wych
in sty tu cji. Nie mo gło za brak nąć
przed sta wi cie li woj ska, po li cji, stra ży
po żar nej i miej skiej. Punk tu al nie
o godz. 17 za brzmiał dźwięk sy ren,
któ ry był wy mow nym wspo mnie niem
Go dzi ny „W”. Na mi nu tę wszy scy za -
trzy ma li się w za du mie i hoł dzie dla
Bo ha te rów Po wsta nia War szaw skie go.
Ob cho dy rocz ni co we od by wa ją ce się 1
sierp nia w Le gio no wie za koń czy ła
msza św. od pra wio na w ko ście le pa ra -
fii św. Jó ze fa Ob lu bień ca w in ten cji
kom ba tan tów oraz żoł nie rzy i osób cy -
wil nych po le głych w Po wsta niu. 

Rów no le gle z opi sa ny mi wy da rze -
nia mi od by ła się zor ga ni zo wa na
przez le gio now ski hu fiec ZHP gra
miej ska, opar ta na apli ka cji przy go to -
wa nej do za sto so wa nia w mo bil nych
urzą dze niach elek tro nicz nych. Pro -
gram ten po pro wa dził uczest ni ków
po naj waż niej szych miej scach zwią -
za nych z wal ką kon spi ra cyj ną pod -
czas II woj ny świa to wej oraz Po wsta -
niem War szaw skim w Le gio no wie.

Tu też było 
Powstanie warszawskie należy do najważniejszych wydarzeń w historii Polski. w dniach 1–2          

Uroczystości w rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego odbyły się w Legionowie, zgodnie z tradycją, na rondzie armii Krajowej. Kombatanci, mieszkańcy, harcerze, służby mundurowe, przedstawiciele władz samorządowych i centralnych
wspólnie uczcili pamięć tych wydarzeń.
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Dniem bo ga tym w atrak cje był
2 sierp nia, kie dy kon ty nu owa li śmy
ob cho dy – tym ra zem ro dzin nie
i spor to wo. O godz. 10, spod le gio now -
skiej Are ny wy star to wał 45-ki lo me -
tro wy Bieg Po wstań ca. Po nad 100 za -
wod ni ków sa mot nie lub w szta fe tach,
po ko na ło przy go to wa ną przez gmi nę
Wie li szew tra sę pro wa dzą cą czę ścio -
wo Tu ry stycz nym Szla kiem Pa trio -
tycz nym „Pol ski Wal czą cej”. Każ dy
z uczest ni ków otrzy mał bia ło -czer wo -
ną opa skę wzo ro wa ną na tych, któ re
no si li pol scy żoł nie rze pod czas Po -
wsta nia War szaw skie go. Na me cie
przy wie li szew skiej Ha li Spor to wej
na za wod ni ków cze ka ły po czę stu nek
i licz ne atrak cje. At mos fe rze ry wa li -
za cji spor to wej to wa rzy szy ły roz mo -
wy na te mat wy da rzeń, któ re Bieg Po -
wstań ca upa mięt niał.

O godz. 17, w par ku pod Ra tu szem
roz po czął się ro dzin ny pik nik, pod -
czas któ re go uczest ni cy obej rze li fil -
my „Ak cja pod Ar se na łem” i pre zen -
tu ją cy Szlak „Pol ski Wal czą cej”, wy -

słu cha li pie śni po wstań czych w wy -
ko na niu dru hen i dru hów z ZHP oraz
kon cer tu Tad ka i Bos skie go „Nie wy -
god na Praw da”. Na dzie dziń cu Ra tu -
sza moż na by ło obej rzeć wy sta wę za -
byt ko wych sa mo cho dów. Ro dzin na
at mos fe ra udzie li ła się wszyst kim,
ale głów ny mi bo ha te ra mi wy da rze -
nia by li licz nie przy by li kom ba tan ci,
któ rych uho no ro wa li oko licz no ścio -
wy mi li sta mi gra tu la cyj ny mi sta ro -
sta Jan Gra biec i pre zy dent Ro man
Smo go rzew ski.

Wy da rze nia sprzed 70. lat są wciąż
ży we we wspo mnie niach tych, któ -
rzy w dzień pró by sta nę li do wal ki
peł ni na dziei, że ich dzie ło przy czy ni
się do od zy ska nia przez Pol skę nie -
pod le gło ści. Rów nież ci, któ rzy dzi -
siaj mo gą cie szyć się wol no ścią, nie
za po mi na ją o tej ofie rze i wy ra ża ją
swo ją wdzięcz ność, od da jąc hołd bo -
ha te rom lub choć by wspól nie z ni mi
spę dza jąc czas pod czas in te gra cyj -
nych spo tkań.

Ma riuSZ Kra SZew SKi

   powstanie!

wyniki Open
Imię i nazwisko Miejscowość

1 Marek Kucharski Władysławów
2 tomasz Orliński Legionowo
3 adam Ryczek toruń

wyniki Open Kobiet
Imię i nazwisko Miejscowość

1 agnieszka Żmojda Warszawa
2 Kaja Karczewska Warszawa

wyniki Open Mężczyzn
Imię i nazwisko Miejscowość

1 Marek Kucharski Władysławów
2 tomasz Orliński Legionowo
3 adam Ryczek toruń

wyniki Sztafet
Uczestnicy sztafety Klub/drużyna

1 Mariusz Karwowski, arkadiusz Starobrat, Rafał derlacz CIeNKIe teMPO CHtMO
2 Paweł Kownacki, Paweł Wójcik, Łukasz Barszczewski, 

Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kaczmarczyk, artur Żołek, Marek Ziólkowski WIeLISZeW HeRON teaM
3 dariusz Ostrowski, Grzegorz Manowiecki, Paweł Horąży LeSZCZe

            sierpnia szczególnie uroczyście obchodziliśmy 70. rocznicę tego wielkiego zrywu narodowego.

wy ni ki „Bie gu Po wstań ca 1944–2014”

Żyjący uczestnicy Powstania zostali uho no ro wa ni oko licz no ścio wy mi li sta mi gra tu la cyj ny mi przez sta ro stę Jana Gra bca i pre zy denta Ro mana Smo -
go rzew skiego. Na zdjęciach: 1. Stanisław Sosiński i Bronisława Romanowska-Mazur, 2. edward Hadryś i Ryszard Gubała, 3. Piotr Wilnowicz-
Ćwieczkowski wraz z Janem Grabcem, 4. Wojciech Jeute – przewodniczący Zespołu Ochrony Pamięci armii Krajowej,

1 2

3 4
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W
tech ni kum na Tar go wej moż -
na zdo być wy kształ ce nie w za -
wo dach in for ma ty ka, tech ni ka

ży wie nia i usług ga stro no micz nych
oraz tech ni ka urzą dzeń i sys te mów
ener gii od na wial nej. Na to miast
w szko le za wo do wej moż na zdo być
fach m.in. ku cha rza, fry zje ra, elek try -
ka, me cha ni ka lub elek tro me cha ni ka
po jaz dów sa mo cho do wych, sprze daw -
cy, mon te ra elek tro ni ka, tech no lo ga
ro bót wy koń cze nio wych w bu dow nic -
twie, mon te ra sie ci, in sta la cji i urzą -
dzeń sa ni tar nych, la kier ni ka.

kształ ce nie prak tycz ne w ho te lu Nar -
vil i ho te lu Explo ris. Ab sol wen ci
szko ły znaj du ją za trud nie nie zgod -
nie z wy kształ ce niem za wo do wym. 

No wym ob sza rem ak tyw no ści go -
spo dar czej jest sek tor zwią za ny
z ener ge ty ką od na wial ną. Na te re nie
Pol ski jest tyl ko kil ka szkół kształ cą -
cych w tym kie run ku. Ucznio wie le -
gio now skie go tech ni kum bę dą mo gli
zna leźć pra cę mię dzy in ny mi
w ośrod ku ba daw czym Pol skiej Aka -
de mii Na uk w Ja błon nie, któ re go mu -
ry ro sną z dnia na dzień i bu do wa ma
się za koń czyć pod ko niec bie żą ce go
ro ku. 

Szko ła dys po nu je no wo cze snym
pra cow nia mi kom pu te ro wy mi. Dzię ki
te mu jest jed nym z ośrod ków, któ ry

mo że prze pro wa dzać szko le nia oraz
eg za mi ny ECDL. Od kil ku lat re ali zo -
wa ne są tu pro jek ty unij ne, obej mu ją -
ce róż ne ob sza ry ak tyw no ści mło dzie -
ży. Ak tu al nie re ali zo wa ny jest du ży
pro jekt prze zna czo ny dla uczniów
kształ cą cych się w za wo dzie tech nik
in for ma tyk oraz tech nik urzą dzeń
i sys te mów ener ge ty ki od na wial nej.
W ra mach pro jek tu ucznio wie po sze -
rza ją swo ją wie dzę z za kre su gra fi ki
kom pu te ro wej, ma te ma ty ki, geo gra fii,
ję zy ków ob cych. Po nad to szko ła wzbo -
ga ci ła się o po mo ce dy dak tycz ne. War -

Na Targową po zawód
Powiatowy Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jerzego Siwińskiego to jedyna szkoła ponadgimnazjalna w legionowie
kształcąca zawodowo. w skład zespołu wchodzą technikum i zasadnicza szkoła zawodowa z oddziałami wielozawodowymi.

tość pro jek tu to prze szło 260 000 zł.
Od wrze śnia 2014 w pla ców ce ma ją

po wstać ko ła kon struk to rów ro bo tów,
pla no wa ny jest rów nież za kup dru kar -
ki 3D. Dzię ki te mu ucznio wie bę dą
mo gli za po znać się z no wy mi tech no -
lo gia mi i ich wy ko rzy sta niem w prak -
ty ce. „Tar go wa”, jak na zy wa ją szko łę
le gio no wia nie, jest pla ców ką ka me ral -
ną, w któ rej pa nu ją do bre re la cje.
Ucznio wie są ota cza ni wszech stron ną
opie ką, a szko ła ści śle współ pra cu je
z ro dzi ca mi.

ww 

UWAGA GIMNAZJALIŚCI!
W PZSP im. J. Siwińskiego jest jeszcze kilka wolnych miejsc w technikum dla
absolwentów gimnazjum:
• technik informatyk - 2 wolne miejsca,
• technik żywienia i usług gastronomicznych - 4 wolne miejsca,
• technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej - 3 wolne miejsca.

Informacje:
PZSP im. J. Siwińskiego, ul. Targowa 73A, Legionowo
Tel. 22 774 28 72
pzsplegionowo.edupage.org (zakładka Rekrutacja)

S
zko ła znaj du je się w Se roc ku
– nie wiel kiej, ale pięk nej miej -
sco wo ści tu ry stycz no -wy po czyn -

ko wej, od da lo nej o 15 km od Le gio no -
wa. Bar dzo do bre po łą cze nie au to bu -
so we spra wia, że o każ dej po rze ro ku
bez pro ble mów moż na tu do je chać.
Od przy stan ku au to bu so we go do szko -
ły moż na dojść w 3 mi nu ty. 

Tra dy cja i no wo cze sność
Se roc ki ze spół szkół to pla ców ka

z 45-let nią tra dy cją, dzię ki któ rej
szkol na spo łecz ność wy pra co wa ła ja -
sne za sa dy współ pra cy uczniów z na -
uczy cie la mi. No wo cze sna, do sto so wa -
na do wy mo gów kształ ce nia i wy cho -
wa nia w XXI wie ku, naj waż niej si są
w niej ucznio wie. W każ dym z nich
kre atyw na i wy kwa li fi ko wa na ka dra
pe da go gicz na wi dzi po ten cjał. Szko ła
nie tyl ko rze tel nie przy go to wu je
do eg za mi nów za wo do wych i ma tu ry
– na uczy cie le sta ra ją się rów nież
uwraż li wiać swo ich pod opiecz nych
na po trze by dru gie go czło wie ka.
W efek cie mło dzież udzie la się w wo -
lon ta ria cie, ak tyw nie uczest ni czy
w przed świą tecz nych ak cjach ta kich,
jak np. Szla chet na Pacz ka. Pla ców ka
za pew nia uczniom po moc pe da go ga

oraz psy cho lo ga w roz wią zy wa niu
pro ble mów, jest też szkol na pie lę -
gniar ka. Sa le lek cyj ne są wy po sa żo ne
w naj no wo cze śniej szy sprzęt: ta bli ce
in te rak tyw ne, rzut ni ki, kom pu te ry,
te le wi zo ry, DVD. Pla ców ka ma no wo -
cze sną ha lę spor to wą i si łow nię.

Roz wój ta len tów 
i za in te re so wań

Po wia to wy Ze spół Szkół Po nad gim -
na zjal nych w Se roc ku oprócz grun tow -
ne go wy kształ ce nia ofe ru je mło dym
lu dziom rów nież sze ro kie moż li wo ści
roz wo ju. Mo gą udzie lać się w sa mo -
rzą dzie uczniow skim, uczest ni czyć
w ko łach za in te re so wań (dzien ni kar -
skie, te atral ne, że glar skie), a tak że
w wy ciecz kach tu ry stycz no -kra jo -
znaw czych, wy jaz dach do te atrów
i mu ze ów. Pla ców ka kła dzie na cisk
na in dy wi du ali za cję kształ ce nia, dba -
jąc za rów no o uczniów bar dzo zdol -
nych, jak i tych, któ rzy po trze bu ją
wspar cia w pro ce sie edu ka cyj nym.
Mło dzież mo że tu roz wi jać rów nież
swo je ta len ty spor to we. W za wo dach
spor to wych, zwłasz cza w siat ków ce,
ko szy ków ce, pił ce ręcz na i noż nej, bie -
gach prze ła jo wych i te ni sie sto ło wym,
re pre zen ta cje szko ły zdo by wa ją lau ry

Kreatywnie, nowocześnie i bezpiecznie
Bezpieczna, nowoczesna placówka, która oferuje swoim uczniom wszechstronny rozwój. Powiatowy Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych im. wł. wolskiego dba zarówno o wzorowe przygotowanie do zawodu, jak i możliwość pogłębiania
zainteresowań.

nie tyl ko na szcze blu gmin nym, ale
i po wia to wym.

Tu war to się uczyć
Se roc ki ze spół szkół kształ ci do -

brych fa chow ców zgod nie z ocze ki wa -
nia mi współ cze sne go ryn ku pra cy.
Pla ców ka współ pra cu je z wie lo ma za -
kła da mi pra cy w za kre sie kształ ce nia
prak tycz ne go – są to so lid ne, re no mo -
wa ne i li czą ce się na ryn ku fir my. Po -
nad to szko ła re ali zu je pro jek ty unij ne
i płat ne sta że dla uczniów oraz za -
pew nia zdo by cie cie ka we go za wo du
oraz Eu ro pass – do ku men tu otwie ra -

ją ce go ryn ki pra cy w ca łej Unii Eu ro -
pej skiej. Dla te go, chcąc za dbać o swo -
ją przy szłość i nie dać się wy prze dzić
in nym, gim na zja li ści wy bie ra ją na -
ukę w PZSP w Se roc ku.

Wolne miejsca w PZSP w Serocku:
technikum logistyczne – 7 miejsc
technikum hotelarskie – 5 miejsc
technikum żywienia i usług gastronomicznych – 2 miejsca
zasadnicza szkoła zawodowa – 15 miejsc

Kie run ki kształ ce nia w Po wia to -
wym Ze spo le Szkół Po nad gim na zjal -
nych im. J. Si wiń skie go wy cho dzą
naprze ciw za in te re so wa niom mło -
dzie ży oraz po trze bom ryn ku pra cy.
Bran ża in for ma tycz na i ży wie nio wa
od wie lu lat roz wi ja ją się pręż nie
na te re nie po wia tu le gio now skie go.
Szko ła współ pra cu je z naj lep szy mi
ho te la mi zlo ka li zo wa ny mi nad Je zio -
rem Ze grzyń skim i w War sza wie
oraz fir ma mi kom pu te ro wy mi.
Ucznio wie tech ni kum ży wie nia
i usług ga stro no micz nych re ali zu ją



W
śród wie lu ro dza jów dzia łal -
no ści skła da ją cych się
na zdro wie pu blicz ne znaj -

du je się tak że pro mo cja pro fi lak ty ki
zdro wot nej. W jej ra mach Po wiat Le -
gio now ski or ga ni zu je ko lej ne pro gra -
my dla miesz kań ców. 

Do re ali zo wa nych w tym ro ku pro -
jek tów na le ża ły bez płat ne ba da nia
USG pier si po łą czo ne z in struk ta -
żem sa mo ba da nia. By ły one ad re so -
wa ne do pań w wie ku 25-49 lat, a zo -
sta ły prze pro wa dzo ne w związ ku
z „Dnia mi wal ki z ra kiem pier si”.
Za koń cze nie pro gra mu prze wi dzia -
no na li sto pad, jed nak za in te re so wa -
nie by ło tak du że, że li sta li czą -
ca 250 miejsc jest już za mknię ta.
Pod su mo wa nie ak cji przy nio sło na -
stę pu ją ce da ne: u prze ba da nych 250
pań wy kry to 82 zmia ny i nie pra wi -

dło wo ści, u 19 pa cjen tek le ka rze po -
dej rze wa ją no wo twór. 

Dzię ki tej proz dro wot nej ini cja ty -
wie wie le miesz ka nek po wia tu mia -
ło szan sę na wy ko na nie waż ne go
ba da nia bez dłu gie go ocze ki wa nia,
co w przy pad ku pań z wy kry ty mi
nie pra wi dło wo ścia mi oraz pań z po -
dej rze niem no wo two ru jest szcze -
gól nie waż ne. Po raz ko lej ny prze ko -
na li śmy się, jak istot ne dla zdro wia
są re gu lar na kon tro la i pro fi lak ty ka.
Wcze śnie za ob ser wo wa ne zmia ny
(tak że no wo two ro we) moż na wy le -
czyć.

Go rą co za chę ca my wszyst kie pa -
nie do sys te ma tycz ne go sa mo ba da -
nia i za pra sza my do udzia łu w ko lej -
nych edy cjach po wia to wych pro jek -
tów zdro wot nych.

ewe li Na wa Si lew SKa

R
ze czy sma żo ne na tłusz czu,
moż na z po wo dze niem za stą pić
gril lo wa niem i go to wa niem

na pa rze. Moż na też wte dy zre zy gno -
wać z przy go to wy wa nia zło żo nych po -
traw na rzecz lżej sze go je dze nia, któ -
re bę dzie bo ga te w wa rzy wa i owo ce.
La tem wa rzy wa mo gą być pod sta wą
po sił ków, po nie waż nie tyl ko do star -
cza ją nie zbęd nych wi ta min oraz
skład ni ków mi ne ral nych, ale tak że
chro nią or ga nizm przed prze grza -
niem. Moż na je jeść za rów no na su ro -
wo, jak też go to wa ne na pa rze i po la -
ne lek kim so sem. Pod czas upa łów
do die ty oso by star szej war to wpro wa -
dzić wię cej zup, np. z po mi do rów, bro -
ku łów, fa sol ki szpa ra go wej, w tym
rów nież chłod ni ków. Do pra wio ne zio -
ła mi do sko na le orzeź wią i uga szą pra -
gnie nie. 

Let nia die ta se nio ra mo że ba zo wać,
oprócz du żej ilo ści wa rzyw i owo ców,
na peł no ziar ni stych pro duk tach zbo -
żo wych, na sio nach, orze chach oraz
oczy wi ście ry bach i mię sie dro bio -
wym. Pro duk ty te czę sto moż na zna -
leźć w da niach śród ziem no mor skich,
a przy kła dem mo że być ma ka ron spa -

ghet ti z so sem. W go rą ce dni naj le piej
jest przy go to wać je go lżej szą wer sję
na ba zie świe żych po mi do rów, czosn -
ku, jo gur tu na tu ral ne go i ba zy lii.

Tak do bra na die ta nie ob cią ża ukła -
du tra wie nia szko dli wy mi sub stan cja -
mi. Dzię ki te mu nie od bie ra ener gii,
a dzię ki te mu, że jest lek ka i ła two
straw na, do star cza wię cej ener gii
na upal ne dni. Przy oka zji or ga nizm
bę dzie le piej pra co wał i chło dził się.

La tem nie moż na za po mi nać o do -
star cza niu od po wied niej ilo ści pły -
nów. Naj lep szym wy bo rem bę dzie
oczy wi ście nie ga zo wa na wo da mi ne -
ral na naj le piej w tem pe ra tu rze po ko -
jo wej – nie zim na. Sło dzo ne na po je,
ka wa i wo da ga zo wa na, jesz cze bar -
dziej wzma ga ją pra gnie nie. Naj ko -
rzyst niej sza jest więc wo da o du żym
za so bie so li mi ne ral nych, wy pi ja na
w więk szych ilo ściach niż za zwy czaj.
Trze ba wziąć pod uwa gę iż w upal ne
dni, wo da wy do sta je się z na sze go or -
ga ni zmu po przez pot, a za tem nasz
or ga nizm wy ma ga więk sze go na wod -
nie nia.

aN Na ZwierZ
Ku charz w DPS „Kom ba tant” 
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Przez profilaktykę do zdrowia
Poziom ochrony zdrowia i opieki medycznej to jeden z podstawowych przedmiotów troski
współczesnych społeczeństw, a także jeden ze wskaźników decydujących o standardzie życia
w danym państwie.

Podczas gorących dni zmniejsza się łaknienie. trzeba więc
poświęcić więcej uwagi jadłospisowi, tak by zapewnić osobom
starszym odpowiednią dla nich porcję energii. 

O
pe ra to rzy pro gra mu Fun -
dusz Ini cja tyw Oby wa tel -
skich – Ma zow sze Lo kal nie

(Fun da cja Fun dusz Współ pra cy,
Sto wa rzy sze nie BO RIS i Sto wa rzy -
sze nie Eu ro pa i My) ogła sza ją na -
bór do pierw sze go kon kur su na mi -
kro do ta cje dla mło dych or ga ni za cji
po za rzą do wych, grup nie for mal -
nych i sa mo po mo co wych z te re nu
wo je wódz twa ma zo wiec kie go.
W ra mach pro gra mu FIO – Ma zow -
sze Lo kal nie, w cią gu naj bliż -
szych 2 lat zo sta nie przy zna nych
oko ło 600 mi kro do ta cji o łącz nej
war to ści po nad 2,1 mln zło tych.
W 2014 ro ku środ ki prze zna czo ne
na kon kurs wy no szą 603 000 PLN.

Wy so kość do fi nan so wa nia wa hać
się bę dzie od 1,5 ty sią ca do 6 ty się -
cy zło tych.

Ce lem głów nym Pro gra mu FIO
– Ma zow sze Lo kal nie jest zwięk -
sze nie za an ga żo wa nia oby wa te li
i or ga ni za cji po za rzą do wych w ży -
cie pu blicz ne. Re ali za cja Pro gra mu
ma umoż li wić miesz kań com włą -
cze nie się w róż no rod ne dzia ła nia
na rzecz in nych, swo ich wspól not
oraz w two rze nie, re ali za cję i mo ni -
to ring po li tyk pu blicz nych.

Apli ka cje kon kur so we moż na
skła dać do 12 sierp nia 2014 r. Wię -
cej in for ma cji na ma zow sze lo kal -
nie. pl.

Źró dło: ma zow sze lo kal nie. pl

Żywienie osób starszych 
w upalne dni

Mikrodotacje dla NGO
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Eliza Klimek
Miesz kan ka Cho to mo wa w gm.
Ja błon na. Jej pa sją są pięk ne
rze czy i wy strój wnętrz, oraz za -
mi ło wa nie do ich wła sno ręcz ne -
go wy ko ny wa nia. W ra mach re -
ali zo wa nia swo ich za in te re so -
wań zaj mu je się m.in. de co upa -
ge’em i flo ry sty ką. Swo ją wie -
dzą, jak wy ko nać pięk ne przed -
mio ty dzie li się m.in. z in ter -
nau ta mi na por ta lu Mu ra to ra
„Zro bisz sam”.

Zrób to sam!
Każdy kocha piękne rzeczy i lubi się nimi otaczać. Niektórzy mają dodatkową przyjemność
i satysfakcję, jeśli te piękne rzeczy zrobią samodzielnie. i właśnie dla nich rozpoczynamy
nowy cykl z poradami, jak własnoręcznie wykonać różne przydatne, a przy tym estetyczne
sprzęty. Zachęcamy do wykorzystania naszych instrukcji i nadsyłania na adres redakcji
zdjęć waszych wyrobów.

N
ie wia ry god ne wy da wa ło mi
się to, że w oko li cach mia -
sta, w któ rym miesz ka tak

wie le lu dzi, po zo sta ją cym w bli -
skim są siedz twie z Za le wem Ze -
grzyń skim, tłum nie ob le ga nym
przez pla żo wi czów w każ dy cie -
pły week end, nie ma miej sca god -
ne go po le ce nia zgłod nia łym tu ry -
stom. Po sta no wi łem, więc spraw -

dzić, czy ta kie miej sca są, a je śli
tak, to dla cze go się o nich nie mó -
wi. Szu ka jąc smacz ne go je dze nia
zjeź dzi łem po wiat wzdłuż
i wszerz, od kry wa jąc co raz to no -
we miej sca. Tak po wstał po mysł
by za po cząt ko wać cykl „Gło do -
mo ry”. 

Ja ko, że je stem fa nem wło skiej
kuch ni, na pierw szy ogień wy -
bra łem piz ze rię. Ja dąc uli cą Par ty -
zan tów z Cho to mo wa w kie run ku
Ja błon ny, na skrzy żo wa niu z uli cą
Ja sną na tra fi my na nie wiel ki bu -
dy nek – tam znaj du je się Piz ze ria
Pe pe ros so. Lo kal jest ma ły, bar dzo
schlud ny i skrom nie urzą dzo ny,
w środ ku znaj du je się do słow nie
kil ka sto li ków. Nie wie le jest rów -
nież miejsc par kin go wych
przed bu dyn kiem. W me nu znaj -
dzie my róż ne ro dza je piz zy, każ da
z nich ser wo wa na jest w jed nym
roz mia rze, od po wied nim do za -
spo ko je nia ape ty tu jed nej oso by.

Ce ny wa ha ją się w gra ni cach
od 18 do 28 zł. Cia sto przy go to wy -
wa ne jest wy łącz nie z wło skich
skład ni ków i wy ra bia ne w od po -
wied niej tem pe ra tu rze. Piz za pre -
zen tu je się bar dzo ape tycz nie,
a sma ku je jesz cze le piej. Nie któ -
rych mo że znie chę cić to, że po da -
wa na jest na drew nia nych de -
skach i pa pie ro wych, jed no ra zo -
wych ta ler zach, ale po spró bo wa -
niu pierw sze go kę sa, szyb ko
o tym za po mną. Do dat ko wo mo że -
my za mó wić sos po mi do ro wy lub
czosn ko wy, choć ja po le cam piz zę
z wło ską oli wą, w kil ku sma kach
do wy bo ru. 

Piz ze ria Pe pe ros so to jed no
z nie wie lu miejsc w oko li cy ser -
wu ją ce praw dzi wą wło ską piz zę
na cien kim chru pią cym cie ście.
Za wsze chęt nie tu wra cam. Za chę -
cam wszyst kich do od wie dze nia
te go miej sca i po dzie le nia się opi -
nią na je go te mat. Cze kam rów -
nież na wa sze wska zów ki do ty czą -
ce miejsc w na szym po wie cie, któ -

re są god ne po le ce nia in nym Gło -
do mo rom. Ma ile wy sy łaj cie na ad -
res: opinie@glodomory.info. 

Wszyst kim ku li nar nym od -
kryw com peł nych brzu chów ży -
czy

Da MiaN Pia ściK

Pierwsze koty za płoty...

GŁOdOMORy 

Miesz kań cy po wia tu le gio now -
skie go ubo le wa ją nad sła bym za -
ple czem ga stro no micz nym na -
sze go po wia tu. Stąd zro dził się
po mysł na cykl „Gło do mo ry”.
Miesz ka niec Le gio no wa da mian
Pia ścik bę dzie od wie dzał lo ka le

ga stro no micz ne w po wie cie w po szu ki wa niu ta kich,
do któ rych moż na za brać ro dzi nę i zna jo mych, i zjeść
coś do bre go, nie wy da jąc na to za wrot nej kwo ty.

Ozdob ne ob szy cie na wie szak 
Po trzeb ne nam bę dzie: dwa ro dza je ma te ria łu – na ob szy cie i na ozdob ną apli -

ka cję, ko ron ka lub ta siem ka, wie szak, igła, ni ci lub ma szy na do szy cia, ołó wek,
kart ka pa pie ru, no życz ki.

Za czy na my od zro bie nia sza blo nu. Na kart ce pa pie ru
kła dzie my wie szak i od ry so wu je my je go kształt. Do da -
je my cen ty metr na szwy. Wy ci na my.

Na ma te ria le od ry so wu je my dwa sza blo ny i wy ci na my.

Za nim przy stą pi my do zszy cia ca ło ści pod wi ja my brzeg
tak jak na zdję ciu i zszy wa my.

Na stęp nie na ma te ria le ry su je my ser ce i wy ci na my z za -
pa sem na pod wi nię cie.

Za pas pod wi ja my pod spód i fa stry gu je my.

Ser ce ukła da my na ma te ria le, fa stry gu je my i przy szy -
wa my do ma te ria łu.

Ko ron kę przy szy wa my wo kół ser ca.

Ca łość zszy wa my pa mię ta jąc o zo sta wie niu otwo ru
na uchwyt wie sza ka.

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 
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O
fi cjal nie okre śla na jest jako
droga 1802W – od daw na wy -
ma ga ła re mon tu. Co praw da

nie by ło w niej ogrom nych dziur, ale
roz jeż dżo na przez la ta ko ła mi ty się -
cy sa mo cho dów sta ła się wy bo ista
i nie bez piecz na. Po wiat zło żył więc
wnio sek o do fi nan so wa nie pla no wa -
nej prze bu do wy w ra mach Pro gra mu
Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Ma zo -
wiec kie go. I uzy skał je na kwo -
tę 11 446 000 zło tych. Po tem prze -
tar gi i moż na by ło przy stę po wać
do pra cy.

In we sty cja po dzie lo na zo sta ła
na dwa eta py. Naj pierw, w 2008 ro ku,
prze bu do wa ny zo stał 4-ki lo me tro wy
od ci nek od dro gi kra jo wej nr 61 w Ze -
grzu do Ja chran ki. W tym eta pie wy -
ko na no:
• wzmoc nie nie do tych cza so wej na -

wierzch ni dro gi i wy ko na nie no wej,
• bu do wę cią gów pie szo -ro we ro wych

w Sku bian ce,
• od wod nie nie dro gi,

2 etapy, 11 milionów
Pierwsza tak poważna inwestycja drogowa w historii powiatu legionowskiego to 2008 rok i przebudowa drogi Zegrze-Jachranka-Dębe. 11 milionów złotych
powiat zdobył z funduszy unii europejskiej, a całkowity koszt to ponad 14 milionów.

• prze bu do wę prze pu stów w Ja chran ce.
Dro ga zo sta ła od da na do użyt ku

przed za koń cze niem wa ka cji w 2008
ro ku.

Dru gi etap prze bu do wy to 2009
rok. Obej mo wał do koń cze nie prze bu -
do wy dro gi od Ja chran ki do Dę be go.
Je sien na in we sty cja po le ga ła m.in. na: 
• wy ko na niu no wej na wierzch ni

jezd ni na od cin ku 6,4 km,
• wy ko na niu za tok au to bu so wych

i pe ro nów przy stan ko wych,
• bu do wie od wod nie nia dro gi,
• utwar dze niu po bo czy,
• bu do wie zjaz dów na po se sje,
• bu do wie cią gu pie szo -ro we ro we go

w miej sco wo ściach Do sin, Sku bian -
ka, Ja chran ka, Izbi ca, Dę be,

• prze bu do wie skrzy żo wa nia z dro gą
wo je wódz ką nr 632.

Wy ko naw ca in we sty cji spra wił się
do brze. Dro ga do dziś nie wy ma ga re -
mon tu. 

Mi rO Sław Pa chul SKi

Ol ga Wierz bic ka
wi ce prze wod ni czą ca 
Ra dy Po wia tu

Dzię ki prze bu do wie dro gi z Ze grza
do Dę be go, ja ko miesz kań cy po -
wia tu le gio now skie go cho ciaż
oczy wi ście nie tyl ko, zy ska li śmy
no wą dro gę. No wa dro ga to no wa
ja kość. Za rów no pod wzglę dem
kom for tu jaz dy, jak i bez pie czeń -
stwa po przez rów ną na wierzch nię,
chod ni ki dla pie szych oraz ro we -
rzy stów. Bar dzo waż ne jest to, iż
z uwa gi na sze ro ki za kres in we sty -
cji, ko rzy ści z niej pły ną dla miesz -
kań ców kil ku miej sco wo ści
wzdłuż niej po ło żo nych.
Mo der ni za cja tej dro gi to, jak do -
tych czas, naj więk sza in we sty cja
po wia to wa, za rów no pod wzglę -
dem dłu go ści prze bu do wa nej uli -
cy, jak i war to ści. Oby dwa eta py
po chło nę ły środ ki w wy so ko ści 14
mi lio nów zło tych. Cie szę się, że
spraw ne dzia ła nie po wia to wej ad -
mi ni stra cji spra wi ło, iż lwia część
tych środ ków po cho dzi ła z pro gra -
mów ze wnętrz nych – do fi nan so -
wa nie z UE wy nio sło aż 11 mln zł. 
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W
se zo nie 2013/2014 w li gach
wzię ło udział 49 ama tor skich
dru żyn pił kar skich, w któ rych

wy stą pi ło 890 za wod ni ków – za rów no
miesz kań ców mia sta Le gio no wo, jak
i po wia tu le gio now skie go oraz po wia -
tów są sied nich. Wszyst ko to po wo du je,
że śmia ło moż na stwier dzić, że Le gio -
now ska Li ga Szó stek Pił kar skich
utrzy ma ła mia no naj więk szej w po -
wie cie ama tor skiej li gi pił ki noż nej. 

W III Li dze pierw sze miej sce zdo -
by ła dru ży na Nie ty kal ni, któ ra o 2
punk ty wy prze dzi ła ze spół E. S. K. A.
War sza wa. Z trze ma punk ta mi stra ty
do zwy cięz cy, naj niż szy sto pień po -
dium zdo by ła dru ży na KS TS.
Wszyst kie trzy dru ży ny zo ba czy my
w przy szłym ro ku na bo iskach wyż -
szej kla sy roz gryw ko wej. W II Li dze
pierw sze miej sce za ję ła dru ży na Taj -
fun Le gio no wo, któ ra dzię ki lep sze -
mu bi lan so wi bez po śred nich spo tkań
wy prze dzi ła Zry te Czosn ki. Na trze -
cim miej scu upla so wa ła się dru ży na
THC. W I Li dze ty tuł Mi strza Le gio -
now skiej Li gi Szó stek Pił kar skich
w se zo nie 2013/2014 zdo był ze spół
Wa ria ci Te am, któ ry o je den punkt
wy prze dził dru ży nę Young Boys Le -
gio no wo. 3. miej sce zdo by li za wod ni -
cy Fu ero RMT Trans. 

Oprócz na gród dla naj lep szych dru -
żyn wrę czo ne zo sta ły rów nież na gro -
dy in dy wi du al ne dla naj lep szych
strzel ców. Uho no ro wa ni ni mi zo sta li

Zakończenie sezonu
Ligi Szóstek
Na początku lipca rozgrywki w sezonie 2013/2014 zakończyła legionowska liga
Szóstek Piłkarskich (lalP). Na uroczystym podsumowaniu poznaliśmy najlepsze
zespoły oraz zawodników występujących w poszczególnych ligach.

Mi chał Ba na szek z ze spo łu Fir ma
krzak. com, Bar tło miej Koź liń ski
z dru ży ny Zry te Czosn ki oraz Ma te usz
Choj now ski z ze spo łu Wa ria ci Te am. 

Każ dy z wy mie nio nych ze spo łów
oraz za wod ni ków otrzy mał czek
na za kup sprzę tu spor to we go. Fun da -
to ra mi na gród, po za Sto wa rzy sze -
niem, by li rów nież zle ce nio daw ca re -

Zwycięska drużyna I ligi Szóstek Piłkarskich „Wariaci team”

Nagrodę za II miejsce w III lidze odebrał w imieniu e.S.K.a. Warszawa dariusz Baliński
(pierwszy z prawej). Wraz z nim na zdjęciu od lewej: andrzej tybuchowski – wiceprezes
LaLP i Robert Utko – prezes LaLP.

W za wo dach wy star to wa ło po -
nad 180 za wod ni ków i za wod -
ni czek, któ rzy za kwa li fi ko wa -

li się do pol skiej czo łów ki. UKS „Del -
fin” Le gio no wo re pre zen to wał Mi chał
Perl, któ ry ja ko je dy ny z klu bu zo stał
do pusz czo ny do za wo dów tej ran gi.

Mi strzo stwa roz gry wa ły się dro gą
eli mi na cji oraz fi na łów. Mi chał star -
to wał w dwóch kon ku ren cjach: 50 m
sty lem kla sycz nym i 100 m sty lem
kla sycz nym. Pierw sze go dnia za wo -
dów mło dy re pre zen tant ści gał się
na dy stan sie 50 m sty lem kla sycz -
nym. W po ran nym blo ku za wo dów
Mi chał wszedł pierw szy do fi na łu
uzy sku jąc czas 0:29,30 sek. Pod czas
fi na łów wy wal czył pierw szy w swo -
jej ka rie rze brą zo wy me dal z wy ni -
kiem 28:95 (re kord ży cio wy), za bra -
kło mu je dy nie 0,27 se kun dy do zło -
te go me da lu.

Ostat nie go dnia mi strzostw od był
się wy ścig na 100 m sty lem kla sycz -

nym. Mi chał w po ran nym blo ku uzy -
skał czas 1:05,74 i tym sa mym za -
kwa li fi ko wał się do fi na łu na 6. po zy -
cji. Po po łu dniu za wod nik ukoń czył
wy ścig rów nież na tej sa mej po zy cji
co w eli mi na cjach z wy ni kiem
1:05,28.

By ły to nie zwy kłe za wo dy dla Mi -
cha ła, jak i je go tre ne ra Ra fa ła Per la.
Uzy skał pierw szy w ka rie rze me dal
Mi strzostw Pol ski oraz po pra wił
swój re kord ży cio wy. Gra tu lu je my
oraz ży czy my dal szych suk ce sów.

– To by ły naj bar dziej uda ne Mi -
strzo stwa Pol ski w mo jej ka rie rze. Zdo -
by łem swój pierw szy brą zo wy me dal
i je stem z te go dum ny. Jest to do bry
pro gno styk na przy szły se zon, gdyż
za rok bę dę już mło dzie żow cem, co
rów nież ozna cza cięż szych ry wa li. Za -
czy nam od po czy nek, ale we wrze śniu
zno wu za czy na my tre no wać i wal czyć
o co raz to lep sze wy ni ki – pod su mo -
wał swój start Mi chał. MD

W dniach 18-20 lipca na 50-metrowej pływalni w drzonkowie 
odbyły się Mistrzostwa Polski Juniorów 17–18 letnich w ramach 
XX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach letnich.

Brąz i życiowy rekord

Pierwszy brązowy medal to dobry prognostyk na kolejny sezon dla Michała Perla. 

ali za cji za da nia pu blicz ne go – Gmi na
Le gio no wo oraz pa tron roz gry wek Le -
gio now skiej Li gi Szó stek Pił kar skich
– Po wiat Le gio now ski. Wszyst kim
wy żej wy mie nio nym Za rząd Sto wa -
rzy sze nia po dzię ko wał za po moc
i wspar cie przy or ga ni za cji roz gry -
wek. 

ru

23lip ca w Skar ży sku Ka mien -
nej od by ły się ogól no pol skie
zma ga nia sa mo rzą dow ców

w tej dys cy pli nie. Mi ro sław Ka do
od lat jest en tu zaj stą ko lar stwa MTB
i już wcze śniej od no sił suk ce sy. Te raz
uda ło mu się po twier dzić do brą for mę
pod czas ry wa li za cji z ko le ga mi sa mo -
rzą dow ca mi z ca łe go kra ju.

Nasz rad ny wy star to wał na dy -
stan sie Me ga, li czą cym 61 km.
Do zwy cięz cy wśród męż czyzn,
Paw ła Goź dziń skie go z Ro go wa, za -
bra kło mu za le d wie 2 mi nut i 32 se -
kund. Trze cie miej sce w tej ka te go -
rii za jął rów nież za wod nik z Ro go wa
– Ber nard Goź dziń ski. aDK

Mirosław Kado, radny powiatu legionowskiego, został wicemistrzem
w Mistrzostwach Samorządowców Polski w kolarstwie MtB.

Samorządowy Wicemistrz


